Dē declinatiōe grecō.

43

nam. Item qdā sūt noīa greca q̄ oīo declinans sīc latīna. et de illis sunt regule tradite in tercia declinatione. ut sūt tripliū sūtis eclipsis. q̄ m̄ h̄it im̄ in actio fīm declinatiōem grecam. q̄r s̄. **M**eramorphosis. i. transmutatio et proprie sub stanū. ut d̄ in titulo Quidiano. Incipit liber metamorphoseos. i. liber de trās mutatio substanū. et d̄a meta qd̄ est trās. morphos mutatio. vñ Grec. Im̄ mutat morphos bin̄ metamorphosis extat. **M**empheos est. p̄priū nomen cuiusdam dee. vñ Theodolus. **M**empheos exitiū restatur adhuc mare rubrum. i. rubedo maris iubri testa adhuc exitiū illius dee. Item exitiū h̄. malus; exit̄ vel mors vel tormentū. (Dar genēsis. Dicit q̄ hoc nomen habet in grō genēsis vel genēses. in actō genēfīm. in vñ genēsis sicut in tō. sed in alijs casib⁹ habz i.) **G**enēsis fīm quo dīam regitur declinari in oīb⁹ casib⁹ sicut nomen tercie declinationis. et tunc est idē q̄ natura vel generatio. Sz qn̄ declinas p̄ regulā hic positiā. tunc est idē q̄ Adam liber. veteris testimoniū in quo describitur creatio mūdi et generatio p̄nitio p̄pentū. vñ Orus natura liber est genēsis quoq̄ d̄a **M**oyles h̄ moysi in grō. et in alijs casib⁹ declinatur sicut nomē tercie declinationis. Et d̄: a moyse grece qd̄ est aqua latīne. q̄ moyse adhuc ḡuulus posid⁹ fuit a parentib⁹ in mare cuī cunis eius. qui diuinū reseruatus inuentus est. i. ripa flūiū a filia pharaois. que colligens eū adoptauit eū sibi et vocauit eū moysem. q̄ de aqua sumpsit eum inclusum in fiscella cīpea quadā bitumine cōglutinata disposita ad modū arte. Et ponit triplex fuisse arca. vñ T̄pib⁹ tres eē tribus cognōim⁹ arcas. Prima Noe. in moyse fuit altera. tertia xp̄i. Lignea prima. secunda metallica. tercia venter. Sz Marie. Uel sic. Lignea prima. secunda metallica. tercia neutrū. octo prior. tria posterio. tūlū. altera solū. Lege carē sub lege manens. hec lege soluta. Hanc pelagus cultit hanc moyse. hac spūs almo. **H**at iesus vñ quarto. Dicit q̄ iesus habet vñ in actō et in alijs casib⁹ habz u. et est quarte declinatiōis. q̄ oīs casus quos habet. illos habet ad modū noīis quarte declinatiōis. Item hebreia d̄ iesus. grece soter. latīne saluator. vel saluator. vñ. Est iesus hebreia. soter vox. latīna saluator. tribus his est significatio sola. Et interpetatur Iulianus. Iste est saluator. uniuersi seculi. Et qn̄ scribis per h̄ interpretatur sic. Iste h̄ est saluator. uniuersi seculi. q̄ ver⁹ h̄ et verus d̄e. Itz scribitur hoc nomen ielsi. qn̄c̄ trib⁹ līs cuī nrelo ad designandū mūstertiū sancte trinitatis. sic Sz ih̄c. vel sic ih̄s. Sz qn̄ scribis cuī oīb⁹ līs suis nūc non debet ibi poni. h̄. q̄ est nota latīne aspiratois. nō em̄ latīnu est. nec aspirat. sed d̄z p̄ma eius sillaba trahit. r̄ p̄duci. vñ. Nō aspirat iesus sed prima trahetur. Sed quia ē propriū nōmē qd̄ potest ad placitū coripi vel producīvīz in tercia parte huius libri. vñ Ad placitū p̄ om̄ propriorum multa notaui.